АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023                                                                                                      № 96

пгт Пижанка

О создании комиссии по подготовке рекомендаций

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области

В целях создания условий для устойчивого развития территории,

планировки территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области, сохранения окружающей среды,

соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности,

прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства, руководствуясь ст. 39, 40 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального

образования Пижанский муниципальный округ  администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Создать комиссию по подготовке рекомендаций по предоставлению

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства на территории муниципального

образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, (далее -

Комиссия) согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о Комиссии, согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Пижанского

муниципального округа        А.Н. Васенин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист сектора

строительства и градостроительной

деятельности управления строительства

и архитектуры, ЖКХ, транспорта и

связи администрации Пижанского

муниципального округа

Д.Н.Царегородцев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации Пижанского

муниципального округа, начальник

управления строительства и

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

администрации Пижанского

муниципального округа

                             С.П.Мотовилов

Консультант-юрисконсульт отдела

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа

                             С.Г.Конева

Правовая антикоррупционая экспертиза проведена:

   Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Пижанского муниципального

округа Кировской области

от  14.03.2023   № 96

Состав комиссии по подготовке рекомендаций

по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории муниципального образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области

МОТОВИЛОВ

Сергей Павлович

Первый заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа,

начальник управления строительства и

градостроительной деятельности

администрации округа, председатель комиссии

УРАСОВА

Людмила Сергеевна

Заведующая отделом по управлению

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации  Пижанского

муниципального округа, заместитель

председателя комиссии

ЦАРЕГОРОДЦЕВ

Денис Николаевич

Ведущий специалист сектора строительства и

градостроительной деятельности управления

строительства и архитектуры, ЖКХ,

транспорта и связи администрации округа,

секретарь рабочей группы

БЕРЕСНЕВА

Людмила Викторовна

КОНЕВА

Светлана Геннадьевна

Главный специалист отдела по управлению

муниципальным имуществом и земельными

ресурсами администрации округа

Консультант-юрисконсульт отдела

юридической и кадровой работы

администрации округа

 Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Пижанского муниципального

округа Кировской области

от  14.03.2023   № 96

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке рекомендаций по

предоставлению разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального

строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства на территории муниципального  образования Пижанский

муниципальный округ Кировской области

1. Общие положения.

1.1. Комиссия по подготовке проекта рассмотрения заявлений от

физических и юридических лиц и подготовки рекомендаций о

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства или об отказе в предоставлении таких разрешений, а также

проведения в установленном порядке публичных слушаний по названным

вопросам.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральными законами, иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Кировской области, Уставом муниципального

образования, иными муниципальными правовыми актами, настоящим

Положением.

1.3. Комиссия подотчетна в своей деятельности Главе Пижанского

муниципального округа Кировской области.

2. Функции и задачи комиссии.

2.1. Обеспечение соблюдения порядка предоставления разрешения на

условно разрешенные виды использования земельных участков или объектов

капитального строительства.

2.2. Обеспечение соблюдения порядка предоставления разрешений на

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства.

2.3 Предоставления разрешений на условно разрешенные виды

использования земельных участков или объектов капитального

строительства, по вопросам отклонений от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства.

3. Полномочия комиссии.

3.1. Комиссия вправе запрашивать в установленном порядке от

уполномоченных государственных органов, органов местного

самоуправления и организаций, независимо от формы собственности,

материалы необходимые для решения возложенных на комиссию задач.

3.2. Рассматривать и анализировать предложения заинтересованных лиц

по подготовке по вопросам предоставления разрешений на условно

разрешенные виды использования земельных участков или объектов

капитального строительства по вопросам отклонений от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства.

3.3. Обеспечивать оповещение заинтересованных лиц

(землепользователей, правообладателей зданий, строений, сооружений) о

проведении публичных слушаний по вопросам регулирования

градостроительной деятельности на территории Пижанского

муниципального округа.

3.4. Готовить рекомендации по результатам публичных слушаний о

предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования или

об отказе в предоставлении таких разрешений с указанием причин принятого

решения. Направлять указанные рекомендации главе Пижанского

муниципального округа.

4. Порядок деятельности комиссии.

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от установленного числа комиссии.

4.3. Комиссию возглавляет  первый заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа, начальник управления строительства и

архитектуры, ЖКХ транспорта и связи администрации округа.

4.4. Решения комиссии принимаются простым большинством

присутствующих на заседании членов комиссии.

4.5. Итоги каждого заседания оформляются протоколом. Протокол

подписывается председателем комиссии (а в его отсутствии заместителем

председателя) и секретарем комиссии.